
































GOIANIA, SEXTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2014
ANO 177 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 21.867 Diário Oficial 2 3
c) Título de Eleitor e o comprovante de que está em dia com as 
obrigações eleitorais;
d) Cartão do CPF;
e) Certificado de Reservista, se do sexo masculino;
f) Cartão PIS/PASEP;
g) Atestado médico de sanidade física e mental, expedido pela 
Junta Médica Oficializada pelo Município; (Procurar a secretaria 
Municipal de Saúde de Vila Propicio, sediada na Rua 03, sem 
número, Centro de Vila Propício-GO, de Segunda-Feira à Sexta- 
Feira no período de 08:00 às 17:00 horas).
h) Diploma ou certificado de conclusão do curso exigido ao cargo 
pretendido ou comprovação de prática desde que exigido no edital, 
e registro no respectivo conselho de classe, nos casos de profissão 
regulamentada;
i) Títulos apresentados a cargos de nível superior e aproveitados 
no resultado do concurso.
j) Certidão fornecida por cartório da residência do candidato, de 
não ter sofrido condenação criminal por crime contra o patrimônio 
ou administração pública, transitado em julgado, 
k) 02 (duas) fotografias 3x4 recentes;
I) Declaração de seus Bens e Valores;
m) Declaração de não acumulo de cargos públicos, exceto nos 
casos previstos em Lei;
n) Certidão de Regularidade perante a Fazenda Pública do 
Município de Vila Propício;
o) Cópia da Carteira Nacional de Habilitação com a devida 
categoria exigida quando exigido para o cargo, conforme Edital do 
Concurso Público n° 001/2012.

55.228

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PROPÍCIO 
DECRETO N° 175/2014 DE 07 DE JULHO DE 2014.

“Nomeia servidores púbicos e dá outras providências”.

0  PREFEITO MUNICIPAL DE VILA PROPÍCIO, Estado de Goiás, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no 
inciso IX do Art. 68 da Lei Orgânica Municipal,
CONSIDERANDO as orientações do Tribunal de Contas dos 
Municípios do Estado de Goiás e do ilustre órgão do Ministério 
Público do Estado de Goiás, bem como a determinação judicial, em 
caráter liminar, contida no processo n° ACP 201303852823; 
DECRETA:
Art. 1o Ficam nomeados e convocados, de acordo com o edital de 
convocação 002/2014, parte integrante do presente Decreto, os 
candidatos aprovados e classificados, no Concurso Público n° 
001/2012 para preenchimento de vagas em cargos efetivos da 
Administração Municipal, conforme resultado homologado, cujos 
nomes encontram-se listados no inciso I deste artigo, a partir do 
dia 07/07/2014.
1 -  Ficam nomeados os concursados abaixo listados para os 
respectivos cargos, observadas as especificidades contidas no 
Edital do Concurso Público n° 001/2012 e Artigos 14, 15, 16 e 17
da Lei Munici pal n° 041 de 05/12/1997:

Cargo Coloc. Nota Nome
Num.
Inscri­

ção

Remunera­
ção

ODONTÓL 
OGO PSF 4 75,00

VALERIA MARIA 
PEREIRA DE 

SOUSA
440 R$ 4.000,00

FARMACEU
TICO 3 77,50

ANA PAULA DA 
SILVA 1040 R$ 1.800,00

PROCURA 
DOR DO 

MUNICÍPIO
02 67,50

LUCAS DIAS 
LIMA COUTO

1425 R$ 2.000,00

MONITOR
DE

CRECHE
12 60,00

SILVIA 
GONÇALVES 

BATISTA OMES
1251 R$ 622,00

MONITOR
DE

CRECHE
13 57,50

CLAUDIANA
ELZA

GUIMARAES
CARVALHO

44 R$ 622,00

MONITOR
DE

CRECHE
14 57,50

MARIA
APARECIDA
FAUSTINO
MOREIRA

1021 R$ 622,00

MONITOR
DE

CRECHE
15 57,50

DAIFFNY 
ITIARA 

MONTEIRO 
DOS SANTOS

696 R$ 622,00

MONITOR
DE

CRECHE
16 57,50

MARIA LUZIA 
REZENDE 
MARTINS

130 R$ 622,00

EXECUTOR 
ADMINISTR 

ATIVO I
11 65,00

CARLOS
ROBERTO
ELESTICO

JUNIOR

558 R$ 622,00

EXECUTOR 
ADMINISTR 

ATIVO I
12 65,50

CASSIANO
CRUZEIRO

CAVALCANTE
1413 R$ 622,00

MERENDEI
RA 7 62,50

FLAVIA
MORAES

MARANHÃO
1264 R$ 622,00

MERENDEI
RA 8 62,50

VANDETE 
RIBEIRO DE 

FREITAS 
FRANCA

271 R$ 622,00

MOTORIST
A

VElCULOS
LEVES

5 70,00
ROBSON JOSE 

DA COSTA 477 R$ 622,00

MOTORIST
ADE

AMBULÂNC
IA

4 50,00 RUBENS ALVES 
VIEIRA

533 R$ 622,00

MOTORIST 
A VEICULO 

PESADO
4 72,50

MAURO LUCIO 
RAMOS DE 
OLIVEIRA

479 R$ 622,00

MOTORIST 
A VEICULO 

PESADO
5 70,00

JOAO
APARECIDO
GONÇALVES

AMARAL

586 R$ 622,00

VIGIA 8 67,50 JOAO BATISTA 
DE SOUSA 
VASQUES

1032 R$ 622,00

VIGIA 9 67,50
FERNANDO DA 
SILVA OLIVEIRA 450 R$ 622,00

AUXIÜAR
DE

LIMPEZA

9 75,00 ELAINE
PEREIRA
SIQUEIRA

149 R$ 622,00

II -  Os nomeados no presente Decreto terão 30 (trinta) dias, 
contados da data da publicação deste, para tomar posse, quando 
deverão apresentar-se na Secretaria de Administração e Finanças 
deste Município, situada na Rua 05, sem número, Centro de Vila 
Propício, estado de Goiás, a documentação necessária e exigida 
no item 9.5 do Edital do Concurso Público n° 001/2012 e Anexo I 
do Edital de Convocação n° 001/2013, parte integrante deste 
Decreto.
III - Caso o candidato aprovado e convocado não apresente a 
documentação exigida no prazo acima, observado o disposto nos 
itens 9.1 e 9.5 “g” do Edital do Concurso n° 001/2012, o mesmo 
será considerado desistente do concurso, perdendo direito à vaga, 
sendo convocado e nomeado o subseqüente para ocupar a vaga 
existente.
IV -  Os nomeados pelo presente Decreto, uma vez 
empossados, em seus respectivos cargos, entrarão em exercício 
na Administração em até 30 (trinta) dias contados da data da 
posse.
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA PROPÍCIO, 
Estado de Goiás, aos sete dias do mês de julho do ano de dois mil 
e quatorze (07/07/2014).

Waldilei José de Lemos 
Prefeito Municipal 

CPF n° 585.736.581-34
_________________________________________________________________________55.229

Fundo Municipal____________
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORMOSA

Extratos de Contratos 
1702/2014- CPL: Formo Dent Produtos Odontológicos Ltda-ME. Aquisição 
de material odontológico e equipamentos para atendimento ao Fundo 
Municipal de Saúde e seus departamentos.Espécie: Pregão Presencial - 
04 6 /2014 . Valor De R$ 49.727,38 1703/2014- CPL: Master Médico 
Hospitalar Ltda. Aquisição de material odontológico e equipamentos para 
atendimento ao Fundo Municipal de Saúde e seus departamentos.Espécie: 
Pregão Presencial - 046/2014. Valor De R$ 97.645,81 1704/2014-CPL: Star 
Odontomédica LTDA. Aquisição de material odontológico e equipamentos 
para atendimento ao Fundo Municipal de Saúde e seus 
departamentos.Espécie: Pregão Presencial - 046/2014. Valor De R$
79.935,36 1705/2014- CPL: Dental Rezende Ltda. Aquisição de material 
odontológico e equipamentos para atendimento ao Fundo Municipal de 
Saúde e seus departamentos.Espécie: Pregão Presencial - 046/2014. Valor 
De R$ 105.018,10.

___________________________________________________________________ 55.241

Câmaras Municipais________
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO ARAGUAIA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 
2a TERMO ADITIVO AO CONTRATO N». 01/2014

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO

CONTRATADA: FÊNIX PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 
OBJETO: Alterar o disposto na Cláusula sexta: do prazo de 
vigência e Cláusula sétima: do preço e da forma de pagamento, do

VIGÊNCIA: 30/06/2014 À 30/07/2014
55.232

CÂMARA MU^C^PAL^E CRIXÁS

RESULTADO CONCURSO PÚBLICO

A CÂMARA MUNICIPAL DE CRIXÁS, Estado de Goiás, através da 
sua COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO, toma público o resultado 
do Concurso Público para provimento de cargos efetivos, Edital N°. 
001/2012 sendo: AGENTE LEGISLATIVO: JOSAINE RIBEIRO DA 
SILVA LIMA, UBALDO FERREIRA DE CARVALHO, PAMELLA 
BRIGYDA DO CARMO TEIXEIRA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: 
IVONE MARIA DA CUNHA, JEANE BATISTA DE OLIVEIRA, 
COPEIRA: GERALDO RODRIGUES DOS SANTOS e para a formação 
do Quadro de Reserva sendo: AGENTE LEGISLATIVO: LORENA 
PEREIRA DO CARMO, WILMA APARECIDA DE LIMA, AUXILIAR DE 
SERVIÇOES GERAIS: LUANA SARAIVA GUIMARAES, FÁBIA 
FERREIRA LIMA COPEIRA: KARLA LUCIA REZENDE PAIM. 
CRIXÁS-GO, 30 DE JULHO DE 2012.

ISAMAR PEREIRA DO CARMO PERGHER 
PRESIDENTE DA COMISSÃO

___________________________________________________________________ 55.211

Fesurv
FESURV -  UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: a contratação de empresa para aquisição estimativa de 
livros para as Faculdades de Medicina, Odontologia, Engenharia Civil e 
outras, da FESURV -  Universidade de Rio Verde. PROCESSO N° 
2014017824 (049/2014). MODALIDADE: Pregão Presencial n.

022/2014. TIPO: Menor Preço por Lote. CONTRATO N° 056/2014. 
VALOR TOTAL: R$ 415.491,84 (quatrocentos e quinze mil 
quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos). 
CONTRATADA. VH DE ARRUDA BOTELHO GARCIA INFORMÁTICA
- ME, CNPJ N° 16.850.389/0001-02. VIGÊNCIA: 01/07/2014 a 
31/12/2014. RECURSOS: 05.0525.12.364.5031.2716.449052. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/2002 e 8.666/93. Sebastião 
Lázaro Pereira -  Reitor da FESURV -  UNIVERSIDADE DE RIO 
VERDE.

IGH
AVISO DE EDITAL - EDITAL AMPLIADO IGH -  Np 001 DE 

02/07/2014
MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE LOURDES -  MNSL

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃQ -  IGH, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar 
Processo Seletivo para Cadastro de Reserva na Maternidade 
Nossa Senhora de Lourdes, sito à Rua 230, s/n°, St. Nova Vila, 
Goiânia - GO. As inscrições serão realizadas no período de 07 de 
julho de 2014, a partir de 00:00h a 11 de julho de 2014, até às 
23:59h. O edital está a disposição dos interessados no endereço 
http://iqh.orq.br/RecursosHumanos.
Goiânia, 02 de julho de 2014.

WANQERSON ARISTIDES SILVA 
Diretor Geral MNSL/IGH

55.203

SECRETARIA DA SAÚDE
GERÊNCIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS-SGPF/SES-GO 

EXTRATO DO 3o TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO 
N° 091/2012- SES/GO 

Processo n°: 201100010017260
Objeto: a prorrogação do prazo de vigência do Contrato de Ges­
tão n° 091/2012-SES/GO e do Termo de Transferência de Gestão 
n° 003/2013-SES/GO, com início em 28 de junho de 2014 e térmi­
no em 27 de junho de 2015; a inclusão de obrigação relativa às in­
formações que deverão constar dos documentos fiscais apresenta­
dos pelo CONTRATADO; a alteração da redação do item 8.15.1 e 
a revogação do item 8.15.2 da cláusula oitava do contrato de ges­
tão ora aditado; a alteração da redação do item 3.1.20 do contrato 
de gestão ora aditado; a alteração do plano de metas do contrato 
ora aditado.
Unidade de Saúde: HDT/ CONDOMÍNIO SOLIDARIEDADE 
Contratada: INSTITUTO SÓCRATES GUANAES - ISG. 
Valor do contrato: R$ 59.522.355,60.
Data de assinatura: 30/06/2014.
Signatários:

ALEXANDRE EDUARDO FELIPE TOCANTINS 
Procurador-Geral do Estado 
HUMBERTO TANNÚS JÚNIOR 
Presidente da AGR 
HALIM ANTONIO GIRADE 
Secretário de Estado da Saúde 
ANDRÉ MANSUR DE CARVALHO GUANAES GOMES
Contratado

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO -  SES/GO

EXTRATO DO CONTRATO N" 75 /2014-5ES/GQ

Processo n“: 201300010012116 autuado em 30/07/2013.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de 
equipamentos, sendo ele:S/sfema de Preparo de Amostras/Diluidor de 
Solução para atender ao LACEN/SES/GO, decorre do Pregão 
Eletrônico n° 185/2013, aberto em 15/10/2013, na forma da Lei 
Estadual t f  17.928 de 27 de dezembro de 2012, do Decreto Estadual 
n° 7.466 de 18 de outubro de 2011, do Decreto Estadual n° 7.468 de 
20 de outubro de 2011, da Lei Federal n’  8.666/93 de 21 de junho de 
1993, Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e demais normas 
pertinentes à matéria, homologado pelo Secretário de Estado da 
Saúde, conforme Ata de Realização do Pregão de 15/10/2013, tudo 
constante do Processo Administrativo n° 201300010012116.
Valor Total estimado do Contrato n° 75/2014: R$ 124.450,00 (Cento 
e vinte e quatro mil, quatrocentos e cinqüenta reais).
Dotação Orçamentária Seqüencial 144 :

Dotação Orçamentária Seqüencial 162 :

Contratante: Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado

Vigência do contrato : será de 36 (trinta e seis) meses,contados a 
partir da outorga do Procurador Chefe da Advocacia Setorial da 
SES/GO, ficando a eficácia condicionada à publicação do extrato no

ALERTE MARTINS DE JESUS
Procurador Chefe da Advocacia Setorial da SES/GO

AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA

http://iqh.orq.br/RecursosHumanos
isadoracp
Destacar


